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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctas (6) v uneH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOOpasoBaHWe
(,,Cnyx6en Becuuk Ha PenyGnuka Makenonuja“
6p. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha PemyOinka
Cesepra Makenonuja“ 6p.178/21), IMpeKTOpPOT Ha
AreHuMjara 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpa3oBaHue, 10Hece

PEIIEHUE
33 MOYeTOoK co padoTa cTyAHCKaTa nporpaMa o
BTOP HMHKJIYC HA AKAAeMCKH CTY/HH -
nocraunaomeku cryaus (60 EKTC) no ,,JaBna
aAMHHHCTpauuja*, Ha @aKyITeT 32 COBPEMEHH
ONIUTECTBEHH HAYKH NPH Y HHBEP3HTET HA
Jyroucrouna EBpona - Teroso

1. Co oBa peuieHWe ce YTBpAYBa aeka ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a [O4YeTOK co pabora Ha
CTyAKMCKaTa fporpama oOJ BTOp LHKJIYC Ha
aKajeMCKH CTYIHM - MOCTAMNJIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,,JaBHa aqMuHHcTpauHja®, Ha QaKynTer
32 COBpPEMEHH  OIITECTBEHH Haykd TpH
Vuusepsurer Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso.

2. Opa pelueHHe BiEryBa BO CHJIA €O
JICHOT Ha JIOHECYBatbe.

OG6pa3znoxenue

[lo pobuBame Ha  PelwieHwe  3a
akpeautauuja 6p.08-962/4 on 14.12.2021 roauna
on crpaHa Ha Onbopor 3a akpeauTauuja Ha
BHCOKOTO  OOpasoBaHMe,  YHHBEP3HUTET  Ha
Jyroucrouna Espona - TeroBo ce oOpatu co
Gapare 6p.03-3347/4 on 24.12.2021 roauua, 1o
AreHumujaTa 3a  KBaJMTeT  BO  BHCOKOTO
obpasosanue, mnoa Ham Op. 08-1202/1 on
27.12.2021 roauHa, 3a YTBpAYBame Ha YCJIOBHTE
3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyAUCKaTa Mporpama o/
BTOpP LMKIYC Ha  AKaJeMCKH  CTYIHH -
noctaunaomMckn cryaun (60 EKTC) mo
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t&¢ larté¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Administrimi
publik®, né Fakultetin e Shkencave Shogérore
Bashkékohore prané Universitetit t&€ Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (60 SETK) nga
,,Administrimi publik®, n¢ Fakultetin ¢ Shkencave
Shogérore Bashkékohore prané Universitetit t€
Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n€ ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas martjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-962/4 t& datés 14.12.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t&€ Arsimit t& Lart&, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-3347/4 t& datés 24.12.2021,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1202/1 t& datés 27.12.2021, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
,Administrimi publik®, n& Fakultetin e Shkencave
Shogérore Bashkékohore prané Universitetit &
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JJaBHa aamuHucTpauuja“, Ha DakyiaTer 3a
COBpPEMEHH OMNLUTECTBEHH HAYKH NIPH Y HHBEP3HTET
Ha JyroucroyHa EBpona - Tertoso.

JIMpeKTOpOT Ha AreHlHjarTa 3a KBaJIuTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-
1202/2 ox 27.12.2021 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpIyBambe Ha HCIOJHETOCTa Ha YCIIOBHTE 32
nouetok co paboTa Ha CTyJQWcKaTta Mporpama
HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa pelieHHe.

Komucujara, Ha aen 30.12.2021 roauwa,
W3BPIIH YBHJ M H3roTBU H3seurraj 6p. 08-1202/3
on 10.01.2022 roxmuHa, kaje € HaBeleHO /ieKa 3a
cTyauckaTa mporpaMa OJ BTOp LHMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTY[HH - MOCTAHILIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,,JaBHa anmMuHHCTpauuja”“, Ha Dakynter
32 COBPEMEHH  OIMUTECTBEHH  HAyKW  TpH
Vuupepsuter Ha Jyroucrousa Espona - Tetoso,
ce WCIOJHETH YCIOBHTE COMNIacHO oapeaduTe
YTBPICHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE H
Vpenfata 3a HOPMaTHBM M CTaHJapad 3a
OCHOBatkeé Ha BHCOKOOOpa30BHM YCTAHOBH H 32
BplLEHke Ha BUCOKOOGpasoBHa AejHOCT (,,CiyxOeH
pecHHK Ha Penybinka Makenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajkn ro BO nNpeaBHJ H3HECEHOTO, Ce
OJLTy4H KaKO BO JMCIIO3UTHBOT Ha OBa PELLEHHE.

IMPABHA TIIOYKA: [lporus oBa
pellieHre, MOXKe Jla Ce 3aBelie YNpaBeH Crop, €O
nojHecyBame Ha TyxOa no YnpaBHMOT CyA Ha
Peny6anka CesepHa Makenouuja, Bo pok oa 30
J€Ha OJ1 JIEHOT Ha IPUEMOT Ha 0Ba PELUEHHE.

JlocTaseHo no:
- BucokooGpa3zoBHaTa ycTaHOBa

onoGpun/lejoi: Cesru yﬁé?u

- ApxuBa ;
M3pa60Tum’pérgatiu‘}A% EpemoBcka L(ﬁ,a A,
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Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 1202/2 t& datés
27.12.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.12.2021,  kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1202/3 t& datés 10.01.2022, ku &shté shénuar se,
pér programin studimor t& ciklit t& dyt¢ t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga ,,Administrimi publik®, né Fakultetin e
Shkencave Shoqérore  Bashkékohore  prané
Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
vendos si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes&s deri te
Gjykata  Administrative e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agill%flusl}iti
s~ K
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